
 
 

 
 
 
 

 
Portaria Nº 0102/2015 de 06 de maio de 2015 

 
   

EMENTA – Designa leiloeiro para Processo 
Licitatório nº 021/2015, conforme especifica. 

 
 
 
A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006, 
que trata da reorganização da Autarquia; 
 
 
CONSIDERANDO, o caput do art. 53 da Lei Federal nº 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, que 
dispõe sobre a possibilidade de leiloeiro oficial ou servidor designado pela Administração conduzir 
o leilão;  
 
CONSIDERANDO, a necessidade de leiloar dois veículos de propriedade da Autarquia do Ensino 
Superior de Garanhuns – AESGA, que encontram-se sem utilidade para a Instituição. 
 
  
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1°- Designar o servidor efetivo Ricardo José de Souza Costa, mat. 234, Auxiliar 
Administrativo, como leiloeiro do Processo Licitatório nº 021/2015, modalidade leilão, para a 
venda do Veículo Fiat Doblô Attractie 1.4 – Branco / Chassi: 9BD119707D1094519, com 
tombamento nº 5/000002 e da Moto 100 BIZ – ES, ano 2001, com tombamento nº 5/000001. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                         
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

   
                     

REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

    
 

 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA 

 


